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Johan Calltorp, professor och
mångårig medicinsk redaktör
på Läkartidningen, blir från
den 1 april i år vetenskaplig le-
dare för det nyetablerade Cent-
rum för verksamhetsutveckling
i Linköping.

Han får en nyinrättad adjungerad
professur vid Hälsouniversitetet – den
första professuren vid en medicinsk fa-
kultet i Sverige inom ämnet hälso- och
sjukvårdsadministration med inrikt-
ning på hälsopolitik och ledarskap. 

Ämnet finns redan hos våra nordiska
grannar. Det finns även i många andra
länder, t ex under benämningen »health
policy and management».

Den nya tjänsten är resultatet av en
gemensam satsning från landstinget
och Hälsouniversitetet och ingår i ett
koncept med särskilda profiler, varav en
kallas »Hälsans värde och vårdens val».

Landstingsstyrelsen i Östergötland
har tidigare fattat beslut om att stärka
forskning och utveckling inom hälso-
och sjukvården.  Den nya professuren är
ett viktigt led i det arbetet och lands-
tingsrådet Paul Håkansson framhåller
att man är väldigt nöjda med att ha kun-
nat knyta ett så tungt namn som Johan
Calltorp till Hälsouniversitetet i Linkö-
ping.

Metodutveckling prioriteras
Johan Calltorp berättar att tjänsten i

första hand innebär att han ska bygga
upp en enhet som sysslar med ledning,
styrning och organisering av vården.
Högsta prioritet kommer han att ge me-
todutveckling, speciellt fältet mellan te-
ori och praktik. 

– Akademiska utbildningar i ledar-
skap inom sjukvården är också angeläg-
na, understryker han.

Ett andra uppdrag är att vara veten-
skaplig ledare för Centrum för verk-
samhetsutveckling.

– Linköping har markerat sig på kar-
tan när det gäller kvalitetsutveckling.
Jag hoppas kunna bidra till den linjen
och syssla med utveckling av nya meto-
der för sjukvårdens kvalitetsarbete.

Han menar att det finns intressanta
samarbetsmöjligheter mellan klinik och
teoretiska instuitutioner, t ex kvalitets-

teknik på tekniska fakulteten på univer-
sitetet.

Ett tredje inslag blir att bidra till hela
profilen »Hälsans värde och vårdens
val», som är »ett program för gräns-
överskridande forskning och utbildning
om hälsans bestämningsfaktorer, medi-
cinsk teknologivärdering, vårdens kva-
litet och prioritering».

Syftet med programmet är att för-
stärka relevanta utbildningar och forsk-
ning vid Linköpings universitet i samar-
bete med hälso- och sjukvården i Öster-

götland och näraliggande landsting. Det
ska ske genom samordning och utbygg-
nad av forskning, utveckling av motsva-
rande system och rutiner i sjukvården
samt stödjande utbildningar.

Den nya tjänsten innebär att Johan
Calltorp lämnar sitt uppdrag som pro-
fessor i hälso- och sjukvårdsadministra-
tion vid Nordiska hälsovårdshögskolan
i Göteborg. Någon tvekan att ta steget
till Linköping känner han inte:

»Ligger långt fram»
– Jag tycker att landstinget i Östergöt-

land ligger långt fram i sin satsning på det
här området. Och i Linköping finns en
påtaglig bredd av institutioner och ämnen
inom fältet, t ex socialmedicin, hälsoeko-
nomi, teknologivärdering och samhälls-
vetenskaplig forskning kring vården.
Dessutom finns en rad kliniker och vård-
centraler som är inriktade på vårdens ut-
värdering, kvalitet och prioritering.

– Hälsouniversitetet har varit ledan-
de i förnyelse av läkarutbildningen, där-
för finns en öppenhet för nya ämnen och
forskningsinriktningar. 

– För mig – och mitt område hälso-
politik, ledning och organisation av vår-
den – innebär flyttningen att komma
tillbaka och arbeta mer direkt i medi-
cinsk miljö. Jag har lärt mig mycket i en
renodlad public   health-miljö där jag nu
arbetat i fem år, men det är mycket an-
geläget att utveckla ämnet inom en me-
dicinsk fakultet.

Den nya tjänsten är till en början en
adjungerad professur och en överläkar-
tjänst (50 procent vardera). Avsikten är
att det ska bli en permanent professur.

Tom Ahlgren

Stor satsning på ledarskap
och organisation inom sjukvården
Läkartidningens Johan Calltorp får unik professur

Johan Calltorp får en ny professur vid
Hälsouniversitetet i Linköping.

För läkare som ska lämna, eller just
har lämnat, den offentliga vården för
att starta egen praktik ordnar Läkar-
förbundet/Praktikkonsult två kurser i
egenföretagande under våren 1999.

Innehållet spänner över flera fält
och belyser bland annat de allmänna
förutsättningarna för privat läkarverk-
samhet, olika företagsformer, skatte-
frågor, finansiering, försäkringar och

läkarens roll som arbetsgivare. Björn
Ekwall, vice vd på Läkarförbundets
bolag Praktikkonsult menar att det
inte är helt okomplicerat att starta
eget, man kan behöva hjälp. Det är or-
saken till att  Läkarförbundet tagit ini-
tiativet till kurserna.

Den första kursen blir 19 – 20 maj i
Stockholm, den andra 3 – 4 juni i Mal-
mö. De är öppna för medlemmar i Lä-
karförbundet och anmälningstiden går
ut den 9 april.

Fler upplysningar kan man få av
Björn Ekwall på telefon 08/790 33 32. 

Kurser för läkare
som vill starta eget
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